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Høringssvar vedr. Budget 2019

Seniorrådet mener overordnet at effektiviseringer f.eks. i form af bedre planlægning og 
ledelse er fornuftige
.
Vikarforbrug og særydelser
Vi er dog betænkelige ved, om de relativt store påtænkte effektiviseringer vedr. 
vikarforbrug og særydelser er realistiske uden at det går ud over serviceniveauet.
Naturligvis kan der skæres kr. 3 mio. eller ca. 8 % ned på vikaranvendelsen, men gøres 
det ved blot at nedsætte anvendelsen af vikarer - uden at der indsættes ordinært 
personale - er det uheldigt.
Tilsvarende gælder for udbetaling af særydelser, men her er reduktionen på 1/3 endnu 
mere markant.

For begge effektiviseringer på tilsammen kr. 10,5 mio. gælder i øvrigt grundprincippet 
for hele økonomistyringen, at lykkes det ikke ledelsen af gennemføre de stipulerede 
nedskæringer skal pengene findes på andre konti i ældreområdet. Dette vil efter 
Seniorrådets opfattelse uværgeligt gå ud over serviceniveauet til vores ældre 
medborgere.

Arbejdsmæssig værdi af elever
En medregning af eleverne i normeringerne med 60 % af lønudgiften eller i alt kr. 1,414 
mio kan teknisk set være fornuftig. Det vil dog mindske incitatementet for de enkelte 
plejecentre og hjemmeplejen til at ansætte elever, hvilket ikke helt harmonerer med det 
kommende arbejde med en strategi for tiltrækning af SOSU-personale.
Endvidere har omkostningerne åbenbart indtil nu været afholdt af centrale konti på 
ældreområdet, derfor opfatter Seniorrådet denne indregning som en ren besparelse, der 
sænker serviceniveauet.

Naturligvis skal alle budgetområder indgå i overvejelserne, når byrådets arbejder med 
at styre kommunens økonomi fornuftigt igennem i de kommende år. Men Seniorrådet 
mener, at specielt opstramningen vedr. vikarforbrug og brug af særydelser er voldsom. 
Så store indgreb bør fordeles over flere år.

Med venlig hilsen
Ebbe Hajslund
formand for Seniorrådet
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